

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی

۱۰ مارچ ۲۰۲۴

"آنهائی که از تاریخ نمی آموزند، ناگزیر به تکرار آن می باشند"

کشور ما صفات زیادی را دارا می باشد از نگاه اقلیمی، از نگاه کوه ها و معادن، از نگاه دریا ها و آبهای فراوان و هم چنان از نگاه ژئوپولیتیک. افغانستان در مرکز آسیا، شمال و جنوب و شرق و غرب را از راه های تجارتی زمینی و هوایی باهم وصل می سازد. جهان گشایان قدیم و استعمار گران دزد و غارتگر عصر جدید در طول تاریخ چشم طمع به لانه عقابان مغرور دوخته بودند و نظر دولت های بیگانه را این سرزمین به خود جلب نموده بود که هر کشور چه همسایگان و چه جهانگشایان قدیم باعث ویرانی و تباهی این خطه مرد خیز و انسانهای شریف و زحمتکش کشور ما شدند.

دولت های متجاوز و فاسدی که برای تسخیر کشور ما می آمدند هر کشور به نوبه خود چور، ویرانی و کشتن را نیز با خود می آوردند و دوباره مجبور به فرار می شدند. برای حفظ سرحدات و دفاع از کشور تعدادی از روشنگران، روشنفکران و آزادیخواهان در کوچه های (بارانه، باغ علیمردان) و دیگر نواحی کابل دور هم جمع شده نهضت روشنگری و آگاهی دادن در بین مردم و مکاتب را مروج ساختند و بنیان اولین نهضت مشروطه خواهی را طرح نموده و آهسته آهسته نفوذ خود را در داخل دولت های مستبد و ظالم توسعه داده و دولت را مجبور کردند که بدون تعلیم و تربیه به اولاد کشور، دولت نمی توانند انکشاف علمی نماید و دست مشاوران انگلیسی کوتاه گردد.

همین بود که حبیب الله خان برای بار اول مکتبی که در آن علوم عصری تدریس می شد مکتب حبیبیه را تأسیس نمود و جنبش های آزادیخواهی، وطن دوستی و مشروطیت از همین جابه شکل سازمان یافته آن شروع شد. با اعدام و به توپ بستن مشروطه خواهان امیر نتوانست دیر تر دوام بیاورد، و مانور حساب شده مشروطه خواهان باعث از بین رفتن و ترور امیر حبیب الله شد.

بعد از ترور امیر، شخص دانشمند با احساس، وطن دوست و متجدد امان الله خان پسر جوان امیر به حیث پادشاه زمام امور را به دست گرفت. اولین کاری که امیر جدید نمود، دست انگلیس ها را از افغانستان قطع و استقلال افغانستان را اعلان نمود. شاه جوان بعد استرداد استقلال کشور و بعد از سفرش به اروپا و آسیا خواست تحولات علمی فرهنگی و اصلاحات را در داخل نظام آورده و دروازه های (مکاتب را بر روی دختران جوانان) باز نموده تعداد دختران و پسران را به خارج به منظور تحصیل علوم جدید فرستاد که مخالفت تاریک اندیشان که با پول و امکانات انگلیس ها که تا آن زمان هندوستان را در اسارت خود داشتند تدارک دیده شد. مردم با وجود فشار و حکام و

ماموران انگلیسی مآب از دولت پشتیبانی می کردند اما ارکان دولتشان با ملا لنگ و حبیب الله کلکانی و نادر خان همکاری نموده به کمک انگلیس دولت مترقی امانیه ساقط شد و شاه جانب ایتالیا رفت.

افغانستان در یک رکود سیاسی اقتصادی و اجتماعی قرار گرفت نادر خان که قبلاً در دیره دون با انگلیس ها روابط برقرار کرده بود به سلطنت رسید. اکثریت دانشمندان و طرفداران امان الله خان که فهمیده ترین افراد کشور بودند به زندان های (هاشم خان) برادر نادر شاه که بعد از مرگ نادر مدت ۱۷ سال در رأس حکومت قرار داشت انداخته شدند. بعد از هاشم خان و رویکار آمدن سردار شاه محمود خان به طور امتحانی آزادی های نیم بند برای مردم داده شد. از کودتای داوودخان و کودتای پرچمی ها و خلقی ها و به قدرت رساندن اخوانی ها، طالبان تکنوکراتان و در نیم قرن اخیر اشغال کشور توسط روسها و امریکائی ها ناتو و اشغال پنجابی ها و مسلط ساختن گروه طالبان افغانستان به باد فنا رفته می رود و اکثریت مردم یا فرار کردند یا فرار می کنند.

افغانستان به خاطری دو مسأله در جهان مهم شده که دولت های فاسد جهان چشم خود را به کشور ما دوخته اند.

۱ - مسأله آبهای کشور

۲ - ذخایر زیر زمینی یا معادن قسمأ دست نخورده

اگر در کشور ما دولت هائی که آمدند دانش سیاست، اقتصاد و مسلک نظامی و از همه مهمتر عرق ملی می داشتند و زندگی خود را فدای وطن می کردند امروز مردم ما آرام و دولت مستحکم وجود می داشت. اما (کلبی آمد مقصود رفت) کشور های خارجی در تلاش هستند یک منطقه کشور را تحت اداره و تسلط خود داشته باشد کشور ما به یک حزب با انضباط و جبهه متحد ملی کار دارد تا نسل جوان را در آینده از شر دزدان، خاینان، گروه های مافیا و شریعت مداران نجات پیدا کنند. و دست دولت های فاسد کوتاه شود و دلالان سیاسی و اقتصادی به دست مردم نابود شوند